
 
 
Velkommen til årets første nyhedsbrev 
fra TM Sund. 
 
 
Hurtig og fejlfri opgradering 
 
Det er med stor glæde, at vi kan konstatere, 
at alle TM Sund kommuner nu er opgra-
deret til den nye version, som blev frigivet 
pr. 1. december 2010. Opgraderingerne er 
gennemført uden de store sværdslag og der 
er rapporteret om meget få fejl i versionen. 
Det er glædeligt for os alle, idet færre fejl er 
ensbetydende med mere tid til ny udvikling. 
Vi kan derfor med ro i sindet koncentrere os 
om at udvikle en masse nye og spændende 
moduler i forbindelse med næste version af 
TM Sund. Vi har specifikt arbejdet med til-
retning af eksisterende statistikker, Barnets 
Bog på borger.dk, den elektroniske fødsels-
anmeldelse og vækstkurver for børn, samt 
det nye TM SAM. 
 
 
Vækstkurver for børn 
 
Vækstkurverne opdeler principielt børn i: 
Præmature, småbørn og skolebørn. Når det 
gælder præmature, så er vi nødt til at hen-
vende os til fagkundskaben, som kender til 
præmatures vækstkurver. For småbørns 
vedkommende vil det være WHOs gennem-
snitsvækstkurve, der vil danne grundlag i 
den næste version af TM Sund til efteråret. 
Og endelig er der ikke truffet beslutning om,  

 
hvilke kurver, vi vil benytte mht. skolebørn. 
Men dette vil naturligvis blive undersøgt, 
og I hører mere herom. 

 
 

TM Sund skærer ned på markedsføring 
 
I 2011 har TM Sund besluttet ikke at bruge 
ressourcer på brede markedsføringsind-
satser som f.eks. annoncering, lands-
konferencen mm. I stedet vil vi have fokus 
på de specifikke kundehenvendelser, vi 
modtager. Vi vil langt hellere bruge kræfter-
ne på at servicere jer, som allerede bruger 
TM Sund. Det er brugersamarbejdet som 
er afgørende for, at vi får et godt TM Sund 
produkt, og vi ønsker derfor i fællesskab 
med jer, at udvikle det bedste værktøj og 
daglige arbejdsredskab der er tilgængeligt 
på det danske marked. 
 
Vores beslutning om at skære i markeds-
føringsindsatserne får ingen konsekvenser 
for bloggen på TM Sund website. Hvis I 
savner offentliggørelse af specifikke emner 
på bloggen, hører vi meget gerne fra jer. 
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Generalforsamling d. 24. marts 2011 
 
Endnu en god og inspirerende generalfor-
samling er overstået. Blandt indslagene var: 
Statistikgruppen der præsenterede de sene-
ste tiltag (lokalstatistikkerne og optælling af 
behovsbesøg) samt Vejle Kommunes frem-
læggelse af hvordan de har taget korrespon-
dancemodulet i brug. Vi forventer, at flere 
kommuner indenfor nær fremtid påbegynder 
brugen af korrespondancemodulet. Det nye 
ledelsesværktøj TM SAM blev præsenteret af 
Steffen Fallesen fra TM/Falcon. Steffen 
gennemgik bl.a. BMI statistikker, der er høj-
aktuelle nu hvor Jamie Oliver også slår et 
stort slag ude i den store verden – og på 
vores TV-skærme - for børns sundhed. Vi er 
optaget af, hvordan vi får syn for sagen mht. 
hvad der er afgørende for børns overvægt. 
Det er her sundhedsplejerskerne kan gøre en 
forskel. De kan hjælpe med at afdække de 
bagvedliggende årsager – og altså nu endnu 
nemmere v.hj.a. TM SAM. 
 

 
 
Kampvalg til bestyrelsen 
Vi oplevede for første gang, at der var kamp-
valg til bestyrelsen  som i dag består af 7 
bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter - ud 
af en totalmængde på 16 kommuner. Det 
vidner om stor interesse og lyst til at deltage i 
det vigtige samarbejde med TM Care, hvilket 
er meget glædeligt. Den nye bestyrelse, som 
  

 
konstituerer sig 9. maj 2011, består nu af: 
 
Bestyrelsesmedlemmer  
Vibeke Westphall, Gentofte (genvalgt) 
Ulla Dupont, Vejle (genvalgt) 
Karen Marie Olesen, Århus (ikke på valg) 
Hanne Lindhard, Gentofte (ikke på valg) 
Hanne Marup, Roskilde (ikke på valg) 
Lone Pedersen, Esbjerg (ikke på valg) 
Charlotte Harboe, Ballerup (nyvalgt) 

 
Suppleanter 
Margit Krabbe, Aarhus (nyvalgt) 
Mette Munkholm, Hvidovre (nyvalgt) 
 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke 
Elsebeth Sejthen fra Århus Kommune, som 
træder ud af bestyrelsen efter 2 år, for det 
store arbejde og den engagerede indsats.  
 
Det er vores klare fornemmelse, at de 
deltagende på generalforsamlingen er vendt 
inspirerede hjem - bl.a. i lyset af de nye tiltag 
mht. TM SAM, Barnets Bog og statistikgrup-
pens arbejde. Men vi ved også at timeunder-
skuddet på udviklingsbudgettet skaber 
frustration, når vi nu alle så gerne vil udvikle 
nye elementer i TM Sund, der ikke må belaste 
kommunernes budgetter. 
 
 
Ledelsesrapportering og statistikker 
 
TM SAM - TM Sund AnalyseModul 
Sundhedsplejens indsatser og resultater kan 
have afgørende effekt på den offentlige 
økonomi. Fra fødsel til afslutning af folke-
skolen har de Kommunale Sundhedsplejere 
mulighed for at påvirke barnets udvikling, 
såfremt de rigtige indsatser gøres over for de  

 
 

 



 

 
 
 
relevante børn. Det er velkendt hvor dyrt det 
er for samfundet, både for Kommuner, 
Regioner og Stat, når børn kommer på 
afveje. Så Sundhedsplejen bør have høj 
politisk fokus. Og Sundhedsplejen er et af de 
områder, hvor man får højeste Cost Benefit 
af Kommunens penge!  
 

 
 
For at sikre optimal udnyttelse af de data, der 
er registreret i TM Sund, er der udviklet et nyt 
rapporterings- og analyseværktøj kaldet TM 
SAM = TM Sund AnalyseModul. Udviklingen 
af modulet udspringer af et ønske fra 
Roskilde Kommune om at kunne få trukket 
data ud og give en illustrativ præsentation af 
sammensætningen mellem børn og BMI 
blandt børn på hhv. kommune-, skole-, 
klasse- og individniveau. 
 
Det er et styrings- og analyseredskab som 
betyder, at I vil kunne afdække børnenes 
sammensætning mht. BMI på en meget let 
måde. Priser for modulet blev præsenteret på 
generalforsamlingen. Kontakt os hos TM 
Sund, hvis du er interesseret, og endnu ikke 
har modtaget materiale. 

 

 

 
 

• Integrationen til eDoc er nu udviklet til 
Esbjerg. Kontakt os for at høre om din 
kommune også kan tilkøbe en lignende 
integration 
 

• Kommuner med kommunespecifikke 
borgerportaler fra Assemble kan nu 
tilkøbe en Barnets Bog løsning. Kon-
takt os for at høre mere 

 
 

 
 

• Herlev, Albertslund og Køge er nye på 
TM Sund – velkommen til! Vi er nu i alt 
16 kommuner på systemet 
 

• Leveringer siden sidst: Hvis I har eDoc 
(som er et ESDH system) vil der være 
mulighed for at købe et integrations-
modul mellem eDoc og TM Sund 

 
 



 

 
 

 
 

• Fødselsanmeldelsen. Medcom er nu 
klar med fødselsanmeldelsen i XML-
format, og alle sygehuse i Danmark 
har forpligtet sig til at kunne levere 
fødselsanmeldelsen i et elektronisk 
format i 2012. Nogle regionssygehuse 
vil allerede være klar, når vi kommer 
med fødselsanmeldelsen sidst på 
efteråret – undersøg selv om den er 
klar hos jer! 
 

 

 
 

• SMS reminder-funktion. Funktionen er 
ny og tager udgangspunkt i de aftaler, 
som ligger i kalenderen. Der er speci-
fikt en kommune, som har udtrykt stort 
behov for denne funktionalitet, og vi 
benytter hermed lejligheden til at op-
fordre andre kommuner, som kunne 
være interesserede, i at henvende sig 
til os. 

 
 
 

 
 
 

• Barnets Bog på borger.dk. Vi er kun i 
den indledende fase, men vi forventer 
at Barnets Bog er integreret, når næste 
version af TM Sund er klar til efteråret 

 
 

 

 

 

 

 

Vi er stadig 
den eneste 
godkendte 
leverandør  
til SIF! 

 


